ΚΕΦΑΛ. Α'.

Τί δέταινατος, ταὶ οὐδενός.

KATA δέ τὸν λόγον, οἵτις τηλ φύσιν
όργανον εν πᾶσιν στοῖς την δικαστὴν ποιει-
σθαι το καλλιστον. εν παῖ μέσω δέ της οὐσίας
της δέρχης οὔσης εἴκατερος, μελίστα μὲν
διποτελεῖ τῷ μοσιῶν εἴκατερον το αὐτῷ εργον,

A Quare aut modum auferunt, aut in eum
quipiam indunt: ut vel radix vel surcu-
lus ex eo nascatur, quasi principium cau-
lis & radicis ē medio sit. Quinetiam cor
animantium sanguine p̄t̄ditorum, pri-
mum gignitur. quod etiam per ea con-
stat, quæ fuimus speculati in hisce quæ
dum adhuc fierent, nobis vidisse con-
tigit. Quare & in iis quæ sanguine ca-
rent, id primum fieri necesse est, quod
vice cordis subrogatur. Quid autem
cor vénarum principium sit, quodque
in sanguineis sanguis sit ultimum ali-
mentum, ex quo partes efficiuntur, in
libris de Partibus animalium dictum iam
est. Constat itaque, oris facultatem alte-
ram operam cibo conficiendo p̄stare,
ventris alteram: cor vero potissimum esse,
atque finem imponere. Quare ut sentien-
tis, ita etiam vegetantis animæ originem,
sanguinariis in corde haberi necesse est.
nam cæterarum partium officia circa ci-
bum, officij cordis gratia sunt. Oportet
enim ut principale ad id cuius causa, pro-
peret, & non in iis quæ huius causa, sub-
sistat, perinde atque medicus ad ipsam sa-
nitatem. At vero sensuum principatus, in
corde sanguinariis omnibus est. nam in
corde omnium sensoriorum communis
sensorium haberi necesse est. Duos au-
tem, id est tangendi & gustandi sensus,
et aperte tendere cernimus: quare & re-
liquose cōdem proficiisci necesse est, in hoc
enim cætera sensoria motum facere con-
tingit. hæc autem nequaquam ad locum
superiorem tendunt. Præterea si vita hac
in parte omnibus collocata sit, esse necel-
se ut sentiendi quoque principium in ea
ipsa sedem habeat, perspicuum est. quo
enim corpus animal est, eo etiam viuere:
quo vero sensitum, eo esse animal dicimus.
Cæterum cur sensum alij aperte
in cor penetrant, alij in capite positi sint,
(quamobrem nonnulli etiam viam sentien-
di sitam in cerebro arbitrantur) causa se-
orsum alio loco explicata iam est. Sentien-
diigitur principium, & alendi & augendi,
in hac trium partium, & in corporis n̄ tedi-
tullio situm esse, visu quidem ex hisce quæ
sunt, constat.

CAPVT IV.

Quid sit mors: & quod duplex sit.

R Atione vero, quid natura in omni bus
ex iis quæ fieri possunt, facere vide tur
quod optimū sit. Cum autem substātiae no-
dium principium utrumque occupat, tūm
pars utraque, tam ea quæ ultimum perducit
alimentum, quam ea quæ ipsum recipiit,